E-mail nº 550 _NPE /2018                                                   São Paulo, 08 de agosto de
2018

Destinatário: Unidades Escolares de Ensino Fundamental dos Anos iniciais

Assunto: Convocação para Orientação Técnica: “BNCC e as Veredas da Arte”

Convocando, nos termos da Resolução 58/11, art. 8º, inciso II, acrescida pela Resolução SE
43/12 e Resolução 61/12, alterada pela Resolução SE 104/12, os Professores de arte das
unidades escolares de Ensino Fundamental dos Anos Finais, para a Orientação Técnica
“BNCC e as Veredas da Arte”, conforme cronograma abaixo:

Data: 13-8-2018

Horário: 9h às 16h

Local: Rua Pensilvânia, 115 - Cidade Monções, CEP 04564- 000 - Diretoria de Ensino -
Região Sul 1.

Público-alvo: 1(um) Professor de Arte por unidade escolar.

FAVOR TRAZER DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO ATUAL.

Atenciosamente,

Atenciosamente,